
 1 

                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

             EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Πάτρα,  11-12-2019 
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                  Αριθ. Πρωτ. Φ.50/14482 

                                                               
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                        
           ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
         ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
            ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
                              ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
        ΤΜΗΜΑ Α΄- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 
 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες    : Χριστοπούλου Π.Σοφία 
                           Μάλλιαρης Αθανάσιος 
Τηλέφωνο        : 2610-362403/411 
Fax                   : 2610-362410 
E-Mail              : mail@dellad.pde.sch.gr                                                                                                                                                      
 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση επιλογής συνοδών εκπαιδευτικών στο πλαίσιο του 

προγράμματος EUROSCOLA 2019-2020» 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄) περί Δομής και Λειτουργίας της Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπ/σης 

2. Την υπ’ αρ. Φ 353.1/324/105657/Δ1/8-10-02 (ΦΕΚ 1340/Β/16.10.02) Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών 

των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) με θέμα «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν.4327/2015 (ΦΕΚ 50/14-05-2015) με θέμα: «Επείγοντα μέτρα για την 

Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις.» 

5. Την υπ’ αρ. 79942/ΓΔ4/21-05-2019 (ΦΕΚ 2005/τ.Β΄/31-05-2019) Υ.Α. με θέμα «Εγγραφές, 

μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α/23-02-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

7. Την υπ’ αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. με θέμα 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Τις διατάξεις του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) με θέμα «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

9. Την υπ’ αρ. 138682/Δ2/09-09-2019 εγκύκλιο των Τμημάτων Α΄ των Δ/νσεων Σπουδών, 

Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ/θμιας Εκπ/σης και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

με θέμα «Πρόγραμμα EUROSCOLA». 

10. Το υπ’ αρ. Φ.50/10641/18-09-2019 έγγραφο του Περιφερειακού Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Πρόγραμμα EUROSCOLA 2019-2020» 

11. Το από 27-11-2019 πρακτικό της επιτροπής επιλογής μαθητών/μαθητριών της Περιφερειακής 

Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας στο πλαίσιο του προγράμματος 

EUROSCOLA 2019-2020 

12. Το υπ’ αρ. Φ.50/13978/27-11-2019 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ανακοίνωση αποτελεσμάτων EUROSCOLA 2019-2020» 

13. Τα κριτήρια και τις προϋποθέσεις επιλογής συνοδών εκπαιδευτικών, όπως περιγράφονται στην υπ’ 

αρ. 138682/Δ2/09-09-2019 εγκύκλιο των Τμημάτων Α΄ των Δ/νσεων Σπουδών, Προγραμμάτων 

και Οργάνωσης Δ/θμιας Εκπ/σης και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙ.Θ. με θέμα 

«Πρόγραμμα EUROSCOLA» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΩΗ646ΜΤΛΗ-53Η



 2 

14. Τις αιτήσεις και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών των 

συμμετεχόντων στο διαγωνισμό EUROSCOLA 2019-2020 λυκείων της Περιφερειακής Δ/νσης 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 

15. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τον ορισμό τριών (3) συνοδών εκπαιδευτικών και ενός (1) αναπληρωματικού συνοδού 

εκπαιδευτικού για την αποστολή των είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών/μαθητριών που θα 

εκπροσωπήσει την Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 

στην ημερίδα EUROSCOLA, που θα διεξαχθεί στο Στρασβούργο, την 6η Φεβρουαρίου 

2020 στο πλαίσιο του προγράμματος EUROSCOLA 2019-2020, ως ακολούθως: 

 

ΣΥΝΟΔΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ EUROSCOLA 2019-2020 

A.A. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΕΙΟ 

1 Ελένη Βαρδάλου Κωνσταντίνος 
ΠΕ80-

Οικονομολόγος 

Πειραματικό 

Γενικό Λύκειο 

Πατρών 

(Λάγγουρα) 

2 Ευγενία Αδαμοπούλου Δημήτριος  
ΠΕ02- 

Φιλόλογος 
ΓΕΛ Λεχαινών 

3 Δέσποινα Χριστάκου Δημήτριος 
ΠΕ78-

Κοινωνιολόγος 

12ο ΓΕΛ 

Πατρών 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ EUROSCOLA 2019-2020 

Α.Α. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΕΙΟ 

1 Ελένη Καρανάσιου Ηλίας 
ΠΕ02- 

Φιλόλογος 

4ο ΓΕΛ 

Πατρών 

 

 Με την παρούσα απόφαση ο Περιφερειακός Δ/ντής Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 

Δυτικής Ελλάδας κ. Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος ορίζει επίσης την κ. Βαρδάλου Ελένη, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ80-Οικονομολόγων του Πειραματικού Γενικού Λυκείου Πατρών 

(Λάγγουρα), ως αρχηγό της αποστολής του προγράμματος EUROSCOLA 2019-2020 και την 

εξουσιοδοτεί αφενός μεν να προχωρήσει στην υπογραφή της σχετικής σύμβασης ανάθεσης 

(ιδιωτικό συμφωνητικό) για τη διοργάνωση της μετακίνησης στο Στρασβούργο, στο πλαίσιο 

της συμμετοχής στην Ημερίδα EUROSCOLA στις 06 Φεβρουαρίου 2020, αφετέρου δε να 

εισπράξει την επιταγή με τη συνολική χρηματική αποζημίωση από το Ευρωπαϊκό 

Κοινοβούλιο στο Στρασβούργο (ή να πραγματοποιήσει τη μεταφορά των χρημάτων μέσω 

τραπέζης (bank transfer)). 

ΑΔΑ: ΩΩΗ646ΜΤΛΗ-53Η



 3 

    Σε περίπτωση αδυναμίας συμμετοχής του ενός εκ των τριών συνοδών εκπαιδευτικών 

στην ημερίδα EUROSCOLA, τη θέση του/της θα κληθεί να καλύψει ο/η 

αναπληρωματικός/αναπληρωματική συνοδός εκπαιδευτικός, σύμφωνα με τον ανωτέρω 

πίνακα. 

 

 

 

 

                                                                        Ο Περιφερειακός Δ/ντής 

                                                                  Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

 

 

       

                                                                               Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

 

 Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 

 ΓΕ.Λ., Λ.Τ. και  ΕΠΑ.Λ. Δυτικής Ελλάδας (δια των οικείων Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης) 

 Οι ενδιαφερόμενοι, ως ανωτέρω (δια των Δ/ντών των σχολικών μονάδων) 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 Γραφείο Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στην Ελλάδα 

 ΥΠΑΙ.Θ., Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ/θμιας Εκπ/σης και Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Τμήματα Α ΄ 

 

ΑΔΑ: ΩΩΗ646ΜΤΛΗ-53Η


		2019-12-11T11:18:39+0200
	Athens




